Kemasyhuran ‘Umar Bin Ahmad Bārajā’ di kalangan santri di

Indonesia berkat buku-bukunya yang hampir dipelajari

seluruh santri di Indonesia seperti kitab Al-Akhlāq Li Al-Banīn

jilid 1- 4 dan Al-Akhlāq Li Al-Banāt jilid 1- 3.
1
‘Umar Bin

Ahmad Bārajā’ lahir di Kampung Ampel Maghfur, tepatnya

pada tanggal 10 Jumadil Akhir 1331 H / 17 Mei 1913 M.
2

Sejak kecil ‘Umar Bin Ahmad Bārajā’ dibesarkan dan

dididik oleh kakeknya dari keturunan pihak ibu, yang bernama

Syaikh Hasan bin Muhammad Bārajā’, yang merupakan

seorang ulama yang ahli dibidang ilmu nahwu dan fiqih.

Silsilah ‘Umar Bin Ahmad Bārajā’ berasal dari kota Seiyun,

sampai kepada ahlul bait Nabi, para sahabat. Semuanya

bersumber dari Rasulullah saw.
5

‘Umar Bin Ahmad Bārajā’ memanfaatkan ilmu,

waktu, umur, dan membelanjakan hartanya di jalan Allah

sampai akhir hayatnya. Ia memenuhi panggilan Rabb-nya

pada hari Sabtu malam Ahad tanggal 16 Rabiuts Tsani 1411

H/3 November 1990 M, pukul 23.10 WIB di Rumah Sakit

Islam Surabaya, dalam usia 77 Tahun.

5
Majalah AlKisah No. 07/Tahun V/26 Maret – 8 April 2007. Hlm.

85-89. dalam Agung Nugroho, “Pola Pembentukan akhlak …, . hlm.